MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

3ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA
(3ª Brigada de Cavalaria/1908)

“BRIGADA PATRÍCIO CORRÊA DA CÂMARA”

CHAMADA PÚBLICA 02/2020
(NUP: 64289.029807/2020-80)

MAPA DE ADJUDICAÇÃO NR 02/2020

DESPACHO

1.HOMOLOGO  O  PRESENTE  PROCESSO
LICITATORIO E APROVO A ADJUDICAÇÃO  DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO,  DE ACORDO COM
O ITEM VI DO ART 43 DA LEI 8.666/93
2.  DECLARO QUE FOI  REALIZADA PESQUISA
PREVISTA NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73,
DE 5 DE AGOSTO DE 2020 .
3. PUBLIQUE-SE O RESULTADO.

GUILHERME FIRPO DAL PONTE – Ten Cel
Ordenador de Despesas do Cmdo 3ª Bda C Mec

LICITANTES

N° LICITANTE CNPJ/CPF REPRESENTANTE

01 MAURO ANILDO
DAGHETTI DA
SILVEIRA

907.857.620-00 MAURO ANILDO DAGHETTI
DA SILVEIRA

02 GISELE MACHADO
RADDATZ

028.734.630-74 GISELE MACHADO
RADDATZ

03 JULIERME
ALFREDO MADKE

021.037.970-78 JULIERME ALFREDO
MADKE

04 ATAIDE PICAZ DO
COUTO

007.587.080-09 ATAIDE PICAZ DO COUTO

05 FRANCISCO
KRUPINSKI NETTO

230.265.100-68 FRANCISCO KRUPINSKI
NETTO

(Mapa de Adjudicação / Homologação – Chamada Pública 02/2020..................................... Fl 1/4)

06 MARIA SALETE DA
SILVA OUTEIRO

961.735.480-20 MARIA SALETE DA SILVA
OUTEIRO

07 COOPERATIVA
AGROPECUÁRIA DE
ARROIO DO PADRE

934.290.880-20 CARLOS GUSTAVO LAPSCHIES

Licitante Item Especificação Und

Adjudicação

Qtd
Preço
Unit

Preço Total

01 71 QUEIJO COLONIAL Kg 315 R$ 39,40 R$ 12.411,00

01 72 QUEIJO COLONIAL TEMPERADO Kg 145 R$ 40,20 R$ 5.829,00

02
45 IOGURTE  NATURAL  SABOR

MORANGO
1 lt 1055 R$ 13,62 R$ 14.369,10

02
46 IOGURTE  NATURAL  SABOR

MORANGO
180ml 440 R$ 2,57 R$ 1.130,80

02 47 IOGURTE NATURAL SABOR PÊSSEGO 1 lt 955 R$ 13,62 R$ 13.007,10

02 48 IOGURTE NATURAL SABOR PÊSSEGO 180ml 340 R$ 2,16 R$ 734,40

02 73 QUEIJO MINAS FRESCAL NATURAL Kg 270 R$ 34,17 R$ 9.225,90

02 74 QUEIJO MINAS FRESCAL TEMPERADO Kg 85 R$ 38,48 R$ 3.270,80

03 5 ALFACE LISA Un 1801 R$ 2,20 R$ 3.962,20

03 6 ALFACE ROXA Un 330 R$ 2,50 R$ 825,00

03 13 BETERRABA Kg 1322 R$ 4,00 R$ 5.288,00

03 25 BRÓCOLIS Un 1486 R$ 5,40 R$ 8.024,40

03 30 CENOURA Kg 1130 R$ 3,80 R$ 4.294,00

03 33 COUVE FLOR Un 857 R$ 6,60 R$ 5.656,20

03 83 TOMATE GAUCHO Kg 1904 R$ 7,20 R$ 13.708,80

03 84 TOMATE LONGA VIDA Kg 1211 R$ 4,99 R$ 6.042,89

03 86 TOMATE CEREJA Kg 257 R$ 18,90 R$ 4.857,30

04
1 ABÓBORA  CABOTIÁ/  ABÓBORA

JAPONESA
Kg 1400 R$ 3,00 R$ 4.200,00

04 4 ALFACE CRESPA Un 2256 R$ 2,40 R$ 5.414,40

04 29 CEBOLINHA Maço 528 R$ 2,50 R$ 1.320,00

04 34 COUVE VERDE Maço 791 R$ 2,60 R$ 2.056,60

04 38 ESPINAFRE Maço 559 R$ 3,60 R$ 2.012,40

04 59 MEL 500g 46 R$ 20,00 R$ 920,00

04 60 MEL Kg 55 R$ 35,00 R$ 1.925,00

04 65 MORANGO Kg 391 R$ 28,00 R$ 10.948,00

04 67 PEPINO SALADA Kg 1717 R$ 6,00 R$ 10.302,00

04 69 PIMENTÃO VERDE Kg 714 R$ 8,50 R$ 6.069,00

04 77 REPOLHO VERDE Kg 607 R$ 4,00 R$ 2.428,00

04 78 RÚCULA Maço 620 R$ 3,70 R$ 2.294,00

04 79 SALSA Maço 345 R$ 2,65 R$ 914,25

04 85 TOMATE ITALIANO Kg 143 R$ 8,50 R$ 1.215,50

05 18 BOLACHA COLONIAL Pct 1kg 100 R$ 24,53 R$ 2.453,00

(Mapa de Adjudicação / Homologação – Chamada Pública 02/2020..................................... Fl 2/4)

05 21 BOLACHA DE MANTEIGA Pct 1kg 135 R$ 24,64 R$ 3.326,40

05 23 BOLACHA DE MILHO Pct 1kg 105 R$ 23,60 R$ 2.478,00

06
14 BISCOITO  TIPO  PALITINHO

TRADICIONAL
Pct 100g 260 R$ 5,94 R$ 1.544,40

06
15 BISCOITO  TIPO  PALITINHO

TRADICIONAL
Pct 1kg 150 R$ 19,56 R$ 2.934,00

06
16 BISCOITO  TIPO  SALGADINHO

INTEGRAL
Pct 100g 380 R$ 3,71 R$ 1.409,80

06
17 BISCOITO  TIPO  SALGADINHO

INTEGRAL
Pct 1kg 85 R$ 19,61 R$ 1.666,85

06 19 BOLACHA COM GLACÊ Pct 1kg 100 R$ 25,31 R$ 2.531,00

06 20 BOLACHA DE MAISENA Pct 1kg 195 R$ 23,89 R$ 4.658,55

06 22 BOLACHA DE MEL Pct 1kg 115 R$ 25,15 R$ 2.892,25

06 24 BROA DE MILHO Pct 1kg 105 R$ 19,11 R$ 2.006,55

06 35 DOCE CREMOSO SABOR BANANA 1 Kg 210 R$ 14,81 R$ 3.110,10

06 36 DOCE CREMOSO SABOR BANANA 400g 60 R$ 7,46 R$ 447,60

06 39 GELEIA DE FRUTAS SABOR UVA Kg 145 R$ 15,00 R$ 2.175,00

06 40 GELEIA DE FRUTAS SABOR UVA 500g 55 R$ 8,17 R$ 449,35

06 75 RAPADURA COM AMENDOIM 50g 2700 R$ 1,69 R$ 4.563,00

06 80 SCHIMIER DE FRUTAS 1 kg 128 R$ 14,33 R$ 1.834,24

07
1 ABÓBORA  CABOTIÁ/  ABÓBORA

JAPONESA
Kg 130 R$ 3,23 R$ 419,90

07 4 ALFACE CRESPA Un 229 R$ 1,69 R$ 387,01

07 5 ALFACE LISA Un 604 R$ 1,79 R$ 1.081,16

07 6 ALFACE ROXA Un 130 R$ 2,70 R$ 351,00

07 8 BANANA CATURRA Kg 2275 R$ 3,10 R$ 7.052,50

07 9 BANANA PRATA Kg 1815 R$ 3,93 R$ 7.132,95

07 10 BATATA INGLESA Kg 5860 R$ 3,96 R$ 23.205,60

07 13 BETERRABA Kg 358 R$ 2,76 R$ 988,08

07 25 BRÓCOLIS Un 544 R$ 3,90 R$ 2.121,60

07 27 CEBOLA Kg 3655 R$ 4,52 R$ 16.520,60

07 28 CEBOLA ROXA Kg 510 R$ 8,21 R$ 4.187,10

07 29 CEBOLINHA Maço 52 R$ 1,80 R$ 93,60

07 30 CENOURA Kg 330 R$ 2,75 R$ 907,50

07 33 COUVE FLOR Un 503 R$ 4,90 R$ 2.464,70

07 34 COUVE VERDE Maço 19 R$ 1,95 R$ 37,05

07 37 DOCE DE LEITE COLONIAL Pt 1kg 415 R$ 15,38 R$ 6.382,70

07 38 ESPINAFRE Maço 56 R$ 3,33 R$ 186,48

07
41 GELEIA  DE  FRUTAS  SABOR

MORANGO
Kg 145 R$ 16,80 R$ 2.436,00

07
42 GELEIA  DE  FRUTAS  SABOR

MORANGO
500g 55 R$ 9,20 R$ 506,00

07 43 GELEIA DE FRUTAS SABOR PÊSSEGO Kg 175 R$ 15,00 R$ 2.625,00

07 44 GELEIA DE FRUTAS SABOR PÊSSEGO 500g 55 R$ 8,50 R$ 467,50

07 50 LARANJA SUCO/LARANJA PERA Kg 1980 R$ 2,70 R$ 5.346,00

(Mapa de Adjudicação / Homologação – Chamada Pública 02/2020..................................... Fl 3/4)

07 54 LOURO Kg 55 R$ 40,00 R$ 2.200,00

07 57 MANJERICÃO Maço 190 R$ 8,24 R$ 1.565,60

07 58 MARACUJA Kg 255 R$ 15,20 R$ 3.876,00

07 65 MORANGO Kg 24 R$ 22,00 R$ 528,00

07 67 PEPINO SALADA Kg 183 R$ 5,50 R$ 1.006,50

07 69 PIMENTÃO VERDE Kg 106 R$ 7,20 R$ 763,20

07 76 REPOLHO ROXO Kg 390 R$ 4,70 R$ 1.833,00

07 77 REPOLHO VERDE Kg 113 R$ 2,65 R$ 299,45

07 78 RÚCULA Maço 42 R$ 3,50 R$ 147,00

07 79 SALSA Maço 125 R$ 2,30 R$ 287,50

07 81 SUCO INTEGRAL ORGÂNICO UVA 1 lt 335 R$ 12,70 R$ 4.254,50

07
82 SUCO  INTEGRAL  ORGÂNICO

TANGERINA
1 lt 195 R$ 13,20 R$ 2.574,00

07 83 TOMATE GAUCHO Kg 416 R$ 5,70 R$ 2.371,20

07 84 TOMATE LONGA VIDA Kg 884 R$ 5,20 R$ 4.596,80

07 85 TOMATE ITALIANO Kg 37 R$ 6,12 R$ 226,44

07 86 TOMATE CEREJA Kg 53 R$ 14,50 R$ 768,50

07 87 VAGEM MANTEIGA Kg 370 R$ 7,50 R$ 2.775,00

1. Adjudico os itens pelos valores supraindicados.

2. Declaro para fins do disposto no inciso IV do Art 43 da Lei nº 8.666/93, que a proposta está
em conformidade com os requisitos previstos no Edital, bem como que os preços adjudicados estão
compatíveis com os de mercado.

Bagé, RS, 18 de setembro de 2020.

BENNY SEVERO SARMENTO – 1° Ten OIT
Presidente da Comissão de Licitação

ADRIANO GARCIA ALVES DA SILVEIRA – 3º Sgt
Secretário da Comissão de Licitação

DIEINE ALVES DE QUADROS – 3° Sgt
Secretária da Comissão de Licitação

(Mapa de Adjudicação / Homologação – Chamada Pública 02/2020..................................... Fl 4/4)